
DIÁRIO
OFICIAL

Ano II - Edição Nº CXXIX de 2 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
AV. ANTÔNIO RICARDO, 43 - CENTRO - CEP: 63360-000 - AURORA\CE

CNPJ: 07.978.042/0001-40 - Tel: (88) 3543-1022 - Site: www.aurora.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 02/02/2022 22:15:00 - IP com n°: 192.168.100.17

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 02/02/2022 22:15:00 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=140

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXIX de 2 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 02/02/2022 22:15:00 - IP com n°: 192.168.100.17

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.02.02.01, 2022.02.02.02, 2022.02.02.03 e 

2022.02.02.04/2022
EXTRATO DE CONTRATO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 02/02/2022 22:15:00 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=140

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXIX de 2 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 02/02/2022 22:15:00 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PUBLICAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO: 2022.02.02.01,
2022.02.02.02, 2022.02.02.03 e 2022.02.02.04/2022

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, tornam público o Extrato dos Instrumentos Contratuais de nº.s , 

2022.02.02.01, 2022.02.02.02, 2022.02.02.03 e 2022.02.02.04, resultante do Pregão Eletrônico nº. 

2021.09.01.02-SRP, vinculado a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 2021.09.01.02/2021.

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, 
HIGIENIZAÇÃO, DESENGRAXAMENTO E LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINAS 
PERTENCENTES AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, 
CONFORME ANEXO I.

UNIDADES ADMINISTRATIVAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO; 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOV. E GESTÃO -

1401.04.122.0041.2.086 – 1500000000, 1401.06.181.0040.2.088 – 1500000000; SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 0701.12.122.0044.2.011 – 1500100100, 0701.12.361.0017.2.015 –

1540000000; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 1101.10.122.0046.2.060 – 1500100200, 
1101.10.301.0011.2.062 – 1600000000, 1101.10.302.0012.2.069 – 1600000000, 
1101.10.302.0012.2.071 – 1600000000; SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL - 0901.08.122.0047.2.030 – 1500000000, 0901.08.243.0008.2.034 –
1500000000, 0901.08.244.0010.2.042 – 1311000000.

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00

CONTRATADA: FRANCISCA DUARTE TORRES DA SILVA15546840803 - CNPJ sob o nº 
26.490.899/0001-61

VALORES DOS CONTRATOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO R$ 21.488,08

(vinte e um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oito centavos); SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO R$ 15.868,88 (quinze mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos), 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE R$ 60.597,55 (sessenta mil, quinhentos e noventa e sete reais 

e cinquenta e cinco centavos); SECRETARIA MUNICIPAL DE  TRABALHO E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL R$ 5.607,04 (cinco mil, seiscentos e sete reais e quatro centavos)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Duarte Torres Da Silva – CPF Nº 155.468.408-03

ASSINAM PELAS CONTRATANTES: JOÃO PAULO PINTO DO NASCIMENTO(Ordenador de 

Despesas da Secretaria Municipal de Governo e Gestão ; CICERA EDANA TAVARES 

LUNA(Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação; JOSÉ DRIVALDO DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 02/02/2022 22:15:00 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=140

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXIX de 2 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 02/02/2022 22:15:00 - IP com n°: 192.168.100.17

OLIVEIRA(Secretário/Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde) ); ANA LÚCIA 
GONÇALVES DE ALMEIDA BENÍCIO(Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de 
Trabalho e Desenvolvimento Social).

Aurora/CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2022

Francisco Ramalho Meireles
Presidente da Comissão de Licitação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 02/02/2022 22:15:00 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=140

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXIX de 2 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 02/02/2022 22:15:00 - IP com n°: 192.168.100.17

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARCONE TAVARES DE LUNA

Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social

Ana Lucia Gonçalves de Almeida
Benício

Secretaria Municipal de Agricultura, Des.
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

José Airton Saraiva Calixto

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Wagner Layb Luna Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura

João Bandeira Filho

Secretaria Municipal de Transportes

José Valdir da Silva

Secretaria Municipal da Juventude e
Esporte

Érik Wesley Leite Gonçalves

Secretaria de Governo e Gestão

Mauro Tavares de Luna

Secretaria Municipal de Finanças

João Paulo Pinto do Nascimento

Secretaria Municipal de Educação

Cícera Edana Tavares Luna

Secretaria Municipal de Saúde

José Drivaldo de Oliveira

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 02/02/2022 22:15:00 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=140

Página(s) 5 de 5


